令和 ３年 ８月２７日

保 護 者 の 皆 様

横 浜 市 教 育 委 員 会

横 浜 市 立 日 野 小 学 校

校  長  狩 谷 浩 史

分散登校での教育活動再開について

 保護者の皆様には、日頃より横浜の教育の推進に対して、ご理解とご協力をいただき、心

より感謝申し上げます。

 先日、９月１日より短縮授業による教育活動再開についてお知らせしましたが、この度の

新型コロナウイルス感染拡大の状況を受けて、横浜市立学校では９月１日から 13 日まで、

分散登校、短縮授業による教育活動を再開することにしました。先日のお知らせから短い時

間での変更となり、申し訳ございません。

分散登校は次のように行いますので、ご確認いただき、ご不明な点がありましたら、学校

までお問合せください。

１ 分散登校について

 分散登校は、学級を登校グループと家庭学習グループの２つに分けて行います。

登校グループは給食をとった後、５校時まで学習を行い、１４時３０分に下校します。水

曜日の１年生、金曜日の１～３年生も同様に１４時３０分下校ですので、放課後の活動のご

予定がある方はご注意ください。

家庭学習グループは、家庭でプリントやタブレットを使って、課題に取り組みます。タブ

レットは、９月２日または３日に持ち帰ります。ご家庭で接続状況等、ご確認をお願いしま

す。分散登校の仕方は、次のとおりとします。

8/30（月） 8/31（火） 9/1（水） 9/2（木） 9/3（金）

臨時休業 臨時休業

Ａ
グループ

Ｂ
グループ

Ａ
グループ

Ｂ
グループ

Ａ
グループ

Ｂ
グループ

8:30～

10:00

10:50

～

12:20

教 室 で

の学習
家庭で

の学習

家庭で

の学習

教 室 で

の学習

給食なしで下校 給食あり   給食あり

9/６（月） 9/７（火） 9/８（水） 9/９（木） 9/10（金）

Ａ
グループ

Ｂ
グループ

Ａ
グループ

Ｂ
グループ

Ａ
グループ

Ｂ
グループ

Ａ
グループ

Ｂ
グループ

Ａ
グループ

Ｂ
グループ

教 室 で

の学習

家 庭 で

の学習

家 庭 で

の学習

教 室 で

の学習

教 室 で

の学習

家 庭 で

の学習

家 庭 で

の学習

教 室 で

の学習

教 室 で

の学習

家 庭 で

の学習

給食あり   給食あり 給食あり   給食あり 給食あり

9/13（月）

Ａ
グループ

Ｂ
グループ

家 庭 で

の学習

教 室 で

の学習

 給食あり

２ グループ分け

学級 Ａグループ Ｂグループ

１－１ 出席番号 １～１５ 出席番号 １６～３０

１－２ 出席番号 １～１５ 出席番号 １６～３２

２－１ 出席番号 １～１３ 出席番号 １４～２６

２－２ 出席番号 １～１３ 出席番号 １４～２６

３－１ 出席番号 １～１8 出席番号 １９～３８

３－２ 出席番号 １～１8 出席番号 １９～３８

４－１ 出席番号 １～１４ 出席番号 １５～２５

４－２ 出席番号 １～１２ 出席番号 １３～２５

５－１ 出席番号 １～１４ 出席番号 １５～２８

５－２ 出席番号 １～１３ 出席番号 １４～２７

６－１ 出席番号 １～１５ 出席番号 １６～３０

６－２ 出席番号 １～１５ 出席番号 １６～２９

・出席番号の前半分をＡグループ、後半分をＢグループとします。

・出席番号の表は、4 月にお配りしたものをご覧ください。その番号で、グループを分

けています。転入生はクラスの一番後ろになります。

・兄弟姉妹でグループが違うことがないよう、担任から変更の連絡をさせていただきま

すので、ご連絡をお待ちください。

３ 夏休み明け ９月 １日の学習について

Ａグループ  ８：３０～１０：００   Ｂグループ １０：５０～１２：２０

〇学 習  ①夏休みの宿題等の提出 ②タブレットの使い方

〇持ち物  連絡帳、筆箱、上履き、防災頭巾、マスク、ハンカチ

健康観察票 １日の体温は８月の健康観察票の下に追記してください

        夏休みの宿題＜図工の作品等は後日にしてください＞

〇開 門  Ａグループ ８：１５  Ｂグループ １０：３５

〇登下校  夏休み明けに加え、一緒に登校する人数が多くありませんので、スムー

ズに登下校できるよう、各ご家庭でご配慮ください。

４ ９月 ２日以降についてのお願い

〇９月２日（木）からは、８：１０開門となりますので、早く着きすぎないよう、ご家

庭でお声かけください。

〇毎朝健康観察を必ず行ってください。少しでも体調が悪い場合には、登校を見合わせ

てください。

〇２日から給食が始まります。分散登校中の給食の準備は、グループごとに行うため、

学校にある白衣ではたりません。各自、エプロンをもたせてください。白い帽子、マ

スク、エプロンで給食の準備を行います。

※９月からの緊急受け入れについては、別途ご連絡いたしますので、そちらをご確認いた

だき、お申し込みをお願いいたします。